
2022年度 長野県病院薬剤師会講演会 

問い合わせ先：松本市立病院 薬剤科 御子柴雅樹（業務委員会委員長） 
       TEL：0263-92-4227（薬剤科直通） 
       E-mail：mch.mikoshiba@gmail.com 

共催：長野県病院薬剤師会  第一三共株式会社 

謹啓 
 時下先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
さて、この度「2022年度 長野県病院薬剤師会講演会」を開催する運びとなりま
した。ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますようご案内
申し上げます。 

謹白                                       

■日時：2023年3月9日（木） 18:45～20:00 
 

■開催形式：Web講座（Zoomウェビナー配信） 
      ＊当日参加も可能ですが、事前参加登録をお願いいたします。 
      ＊事前参加登録等の詳細は別紙を参照してください。 

■日病薬病院薬学認定薬剤師制度（領域：Ⅱ-5 0.5単位）として申請予定です。 
■病院薬学認定薬剤師の研修シールは後日、職場長経由で配布予定です。 

～プログラム～ 
 

【情報提供】18:45～19:00 
     「エンハーツ点滴静注用」 第一三共株式会社 

 
【特別講演】19:00～20:00 

 司会 松本市立病院 薬剤科長 御子柴 雅樹 
  

「第４期医療費適正化計画とフォーミュラリの進め方2023」 
亀田総合病院 薬剤部 部長 舟越亮寛 先生 

 



【事前参加登録・聴講方法】 
 
１．下記のＵＲＬまたは二次元コードから事前参加登録フォームにアクセスしてください。 
 
【登録リンク】 
 https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_2uf5DGFeTEyd9AnYTsvMCQ     

２．ウエビナー登録画面に氏名、メールアドレス、施設名、日病薬会員番号を入力後   
  登録をクリックしてください。 

３．事前参加確認メールが自動配信されますので、当日は「ウェビナーに参加」から 

  お入りください。 

【注意事項】 

１．視聴開始時刻と終了時刻、接続時間のログで参加の確認とさせていただきます。 
  視聴時間が短い場合は研修単位申請が認められない可能性があります。 
 
２．病院薬学認定薬剤師の単位取得にはキーワード（３つ）の入力が必要です。 
  Zoomウェビナー退室後にキーワード入力画面に切り替わります。 
  講演会終了後１５分以内に入力をお願いいたします。 

ログインいただきました情報については、医薬品および医学薬学に関する情報提供のため
に利用させて頂くことがございます。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_2uf5DGFeTEyd9AnYTsvMCQ

